
PATVIRTINTA 
Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario    d. sprendimu Nr. T1- 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA 
2024–2026 METAMS 

 

Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama įgyvendinti du 

tikslus. Pirmas tikslas –,,Užtikrinti švietimo programų kokybišką įgyvendinimą, tobulinant švietimo 

valdymą, mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo sistemą“. Šio tikslo siekiamybė įgyvendinti Mažeikių 

rajono savivaldybės švietimo įstaigų ugdymo/si sąlygų gerinimo programą sukuriant saugią, sveiką 

ir modernią ugdymo/si aplinką. Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės švietimo politiką užtikrinti 

švietimo paslaugų prieinamumą, kokybę, prognozuoti pokyčius, identifikuoti problemas ir siūlyti jų 

sprendimo būdus. Efektyviai ir kryptingai naudoti ugdymo poreikiams tenkinti skirtus materialinius 

ir finansinius išteklius. Antras tikslas – ,,Tenkinti mokinių ir jaunimo papildomos saviraiškos 

poreikius, sudaryti sąlygas NVO veiklai“. Šio tikslo siekiamybė tenkinti mokinių pažintinius, 

lavinimosi ir saviraiškos poreikius, sudaryti sąlygas vaikų  socializacijai, etninei bei pilietinei 

pozicijai įtvirtinti. Įgyvendinti edukacinių, kultūrinių ir kitų renginių organizavimą. Remti jaunimo ir 

nevyriausybinių organizacijų kūrybinę veiklą bei iniciatyvas, skatinti gabius mokinius siekti kuo 

aukštesnių rezultatų ugdymo/si ir kitose veiklose. 

03-01-01 uždavinys „Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus įvairių tipų mokyklose ir tobulinti 

švietimo įstaigų mokytojų ir vadovų kvalifikaciją“. 

Įgyvendinti ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo bei neformaliojo švietimo 

programas lopšeliuose-darželiuose, darželiuose, darželyje-mokykloje, pradinėse, pagrindinėse 

mokyklose, progimnazijoje, gimnazijose, darželyje-daugiafunkciame centre bei neformaliojo vaikų 

švietimo mokyklose.  

Mokytojų profesinio tobulėjimo (kvalifikacijos tobulinimo) procesu siekiama, kad 

mokytojas prisitaikytų prie nuolatinių pačios visuomenės pokyčių ir veiktų kaip profesionalas, nuolat 

tobulintų savo profesines kompetencijas, reikalingas atlikti kokybiškai darbą Vienas iš veiksnių, 

įtakojančių mokytojų kvalifikacijos kėlimą,  yra mokytojų veiklos vertinimas (atestacija). Ji vykdoma 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos  nustatyta tvarka. Mokyklos vadovų siekiui 

kelti kvalifikaciją didžiausią įtaką turi metinės veiklos vertinimas atliekamas pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatytą tvarką. 

03-01-01-01 priemonė „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas ikimokyklinėse įstaigose“. 

Įgyvendinti įstaigų parengtas programas, taikant naujausius ugdymo metodus bei 

pedagogines sistemas ir  specialiojo ugdymo programas, užtikrinant pedagogų pasirengimą ugdymui, 

kabinetų priežiūrą ir ugdomųjų aplinkų priežiūrą bei išlaikymą. 

03-01-01-02 priemonė „Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, bendrųjų ir 

specialiųjų  programų įgyvendinimas bendrojo ugdymo mokyklose“. 

Įgyvendinti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ir specialiojo 

ugdymo programas pradinėse, pagrindinėse mokyklose, progimnazijose ir gimnazijose, finansuoti ir 

prižiūrėti jų veiklą, užtikrinant pedagogų pasirengimą ugdymui, ugdomųjų aplinkų priežiūrą bei 

išlaikymą. 

03-01-01-03 priemonė „Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas“. 

Vykdyti neformaliojo švietimo programas neformaliojo švietimo mokyklose, užtikrinant 

pedagogų pasirengimą ugdymui, ugdomųjų aplinkų priežiūrą ir išlaikymą. Užtikrinti neformaliojo 

vaikų švietimo programų (NVŠ) teikėjų kokybišką programų įgyvendinimą. 

03-01-02 uždavinys „Formuoti vaiko ugdymui palankią aplinką.“. 

Vykdant programos uždavinius ir priemones, kuriama įtraukiajam ugdymui palanki aplinka, 

siekiama sudaryti sąlygas visiems mokiniams gauti veiksmingą švietimo pagalbą,  koordinuojamas 
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visų moksleivių, kuriems teisės aktais garantuotas vežimas į mokyklą ir iš jos, savalaikis paslaugos 

teikimas. Mokyklų pritaikymas judėjimo negalią turintiems vaikams. 

03-01-02-01 priemonė „Mokinių vežiojimo organizavimas“. 

Mokinių poreikius atitinkančio vežiojimo organizavimas ir priežiūra. 

03-01-02-02 priemonė „Švietimo pagalbos teikimo galimybių plėtojimas“. 

Pedagoginės psichologinės tarnybos veikla, pagalba mokykloms, mokiniams, mokytojams 

tėvams. Konsultacijų organizavimas. Švietimo pagalbos užtikrinimas konkrečiose mokyklose. 

03-01-03 uždavinys „Užtikrinti higienos normų laikymąsi“. 

Mokyklos baldai, įranga, priemonės, apšvietimas, šildymas privalo atitikti higienos normas. 

Lėšos skiriamos švietimo įstaigų apsaugos palaikymui ir mokinių sveikatos priežiūrai. Sveikatos 

priežiūros paskirtis – padėti mokiniui saugoti ir stiprinti sveikatą. Sveikatos priežiūrą mokykloje 

vykdo Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai. Jie atlieka pirminę 

visuomenės sveikatos priežiūrą, teikia sveikatinimo veiklos metodinę konsultacinę pagalbą 

mokytojams, mokiniams, tėvams,  vykdo kitą veiklą Sveikatos apsaugos ministerijos ir Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos nustatyta tvarka. 

03-01-03-01 priemonė „Mokyklų aprūpinimas baldais, buitinėmis, moderniomis 

organizacinėmis ir mokymo/si priemonėmis, specializuotų patalpų ir kabinetų aprūpinimas 

įrengimais ir mokymo/si priemonėmis“. 

Baldų atnaujinimas ir naujų įsigijimas, mokyklos apšvietimo užtikrinimas, aprūpinimas 

kitomis priemonėmis: lempomis, spynomis, stendais, organizacinėmis priemonėmis, kreida, 

kanceliarinėmis priemonėmis. Virtuvių ir skalbyklų, sporto, muzikos, technologijų, informacinių 

technologijų ir kitų specializuotų kabinetų atnaujinimas ir aprūpinimas įranga ir mokymo/si 

priemonėmis. Aprūpinimas vadovėliais, grožine literatūra. 

03-01-04 uždavinys „Tobulinti mokytojų konsultacinę veiklą“. 

Sudarymas mokytojams galimybių gauti reikiamas konsultacijas apie naujausius dalykinius 

švietimo sistemos iššūkius.  

03-01-04-01 priemonė „Švietimo poreikių įvertinimas“. 

Atliekami švietimo poreikių tyrimai, kurių rezultatais remiantis įvertinamas poreikių 

tenkinimas ir numatomos perspektyvos. 

03-01-04-02 priemonė „Švietimo centro veiklos įvairovės didinimas“. 

Mokymosi visą gyvenimą sąlygų gerinimas. Garantuoti universalią ir nenutrūkstamą 

mokymosi galimybę, siekiant įgyti naujų įgūdžių ir atnaujinti senuosius. Naujų mokymo ar mokymosi 

metodų paieška, mokymosi galimybių priartinimas prie besimokančiųjų. Mokytojų kvalifikacijos 

kėlimo seminarai, paskaitos. Aukštojo mokslo studijų plėtros skatinimas. Galimybių paieška. 

Sutarčių dėl studijų vietoje su universitetais įgyvendinimas. Suaugusiųjų mokymosi sistemos 

formavimas. 

03-01-04-03 priemonė „Mokytojų metodinės ir konsultacinės veiklos plėtojimas. 

Mokytojų metodinių grupių ir būrelių veiklos rėmimas. Metodinių grupių ir būrelių 

pirmininkų kvalifikacijos kėlimo rėmimas. Privalomųjų mokomųjų programų konsultantų seminarų 

ir konsultacijų rėmimas. 

03-02-01 uždavinys „Skatinti mokinių papildomos saviraiškos formų plėtojimą, 

programų ir projektų mokiniams rengimą ir vykdymą“. 

Skatinti jaunimo iniciatyvą, pilietiškumą, savarankiškumą ir atsakomybę, gabių ir ypač 

gabių mokinių ugdymą ir ugdymąsi. Ugdyti etninės kultūros gebėjimus, tobulinti tautinio savitumo 

raiškos kokybę, puoselėti tautiškumo atvirumą. Plėtoti vaikų socializacijos formų įvairovę. Vykdyti 

nusikalstamumo, psichoaktyvių medžiagų vartojimo ir kitas prevencines programas. Organizuoti 

šventes, konkursus, olimpiadas, parodas, varžybas  bei išvykas į regioninius, šalies bei tarptautinius 

renginius pristatant rajono švietimo veiklą. 

03-02-01-01 priemonė  „Pilietiškumo, etninės kultūros, nusikalstamumo, psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo ir kitų prevencinių programų vykdymas“. 

Valstybės ir tautos reikšmingiausių įvykių įprasminimas mokyklose, moksleivių savivaldų 

veikla, mokyklinių muziejų kūrimas ir veikla, pilietinio ir tautinio ugdymo projektų rengimas ir 
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įgyvendinimas, debatų klubų veikla. Sveikatingumo, ekologinių  ir prevencinių programų ir projektų 

vykdymas. Įvairių ugdymo formų gabiems ir ypač gabiems akademinei sričiai mokiniams 

įgyvendinimas.  Etninio paveldo išsaugojimo programos parengimas, puoselėjamų etninės kultūros 

tradicijų rėmimas. Patyčių ir kitokio asocialaus elgesio apraiškų mažinimo programų vykdymas. 

Vaikų vasaros poilsio bei užimtumo per mokslo metus organizavimas, sudarant sąlygas 

vaikų kryptingai saviraiškai, pažintinei veiklai, socialinių įgūdžių formavimui bendraujant ir 

bendradarbiaujant. 

03-02-01-02 priemonė „Dorinių, meninių, muzikinių, dalykinių, pilietinių, 

sveikatingumo ir sporto renginių organizavimas“. 

Organizuojami mokykliniai, rajoniniai, regioniniai ir respublikiniai renginiai. 

03-02-01-03 priemonė „Gabių mokinių skatinimas ir trūkstamų mokytojų 

pritraukimas“. 

Skirti pinigines premijas abiturientams už aukščiausiais balais išlaikytus brandos egzaminus 

bei pagerbti mokinius asmeninėmis dovanomis regioniniuose bei respublikiniuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose užėmusius prizines vietas. 

Padengti dalį mokymosi išlaidų asmenims, siekiantiems įgyti trūkstamų mūsų mokykloms 

specialistų kvalifikaciją. 

03-02-02 uždavinys „Skatinti ir remti nevyriausybinių organizacijų veiklą“. 

Konsultuoti jaunimo ir nevyriausybines organizacijas, padėti bendraujant tarpusavyje ir 

organizuojant renginius. 

03-02-02-01 priemonė „NVO kūrybinių, veiklos ir organizacijų kompetencijų ugdymo 

projektų rėmimas“. 

Kasmet NVO organizacijoms skelbiami vietinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursai. 

Remiami kūrybiniai NVO ir jaunimo užimtumo, kultūrinių organizacijų stiprinimo, veiklos viešinimo 

ir kiti projektai. 

03-02-02-02 priemonė „Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimas, formalių jaunimo 

organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų rėmimas projektų kofinansavimas“. 

Skiriamos lėšos jaunimo fondui, finansiškai prisidedama prie jaunimo projektų 

įgyvendinimo, organizuojamos šventės, remiami festivaliai. Remiami jaunimo verslumo ugdymo 

projektai, jaunimo vasaros akademija, atviros jaunimo erdvės ir atviri jaunimo centrai, savanorystės 

programos ir atviras mobilus darbas su jaunimu. 

 

Grafikas. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa ir jos 

uždaviniai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo  programa  

2024-2026 metams  

03-01-01 uždavinys  

Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus įvairių tipų mokyklose ir tobulinti švietimo 

 įstaigų mokytojų ir vadovų kvalifikaciją 

03-01-03 uždavinys 

Užtikrinti higienos normų laikymąsi 

03-01-02 uždavinys  

Formuoti vaiko ugdymo palankią aplinką 
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             Asignavimai 2024 metais palyginus su praėjusiais metais planuojami 11,2 proc. didesni, nes 

didėja asignavimai mokytojų ir mokyklų vadovų darbo užmokesčiui, dėl brangstančių energetinių 

išteklių auga švietimo įstaigų išlaikymo kaštai, kyla kainos ugdymo procesui reikalingoms 

priemonės.   

Programos vykdymo laikas 2024–2026 m.  

Programos asignavimų valdytojai: Mažeikių rajono savivaldybės administracija, Mažeikių 

Merkelio Račkausko gimnazija, Mažeikių Gabijos gimnazija, Mažeikių r. Sedos Vytauto Mačernio 

gimnazija, Mažeikių r. Viekšnių gimnazija, Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija, 

Mažeikių Sodų pagrindinė mokykla, Mažeikių ,,Jievaro“ pagrindinė mokykla, Mažeikių r. Užlieknės 

pagrindinė mokykla, Mažeikių Pavasario progimnazija, Mažeikių Kalnėnų progimnazija, Mažeikių 

Senamiesčio progimnazija, Mažeikių Ventos progimnazija, Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-

Kazimieraičio progimnazija, Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla, Mažeikių ,,Vyturio“ 

pradinė mokykla, Mažeikių ,,Žiburėlio“ pradinė mokykla, Mažeikių darželis-mokykla ,,Kregždutė“, 

Mažeikių r. pedagoginė psichologinė tarnyba, Mažeikių švietimo centras, Mažeikių moksleivių 

namai, Mažeikių sporto mokykla, Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcis centras, Mažeikių 

Vytauto Klovos muzikos mokykla, Mažeikių dailės mokykla, Mažeikių choreografijos mokykla, 

Mažeikių r. Viekšnių Vinco Deniušio meno mokykla, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Saulutė“, Mažeikių 

lopšelis-darželis ,,Eglutė“, Mažeikių lopšelis-darželis Žilvitis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Bitutė“, 

Mažeikių lopšelis-darželis ,,Linelis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Buratinas“, Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Delfinas“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Berželis“, 

Mažeikių lopšelis-darželis ,,Pasaka“, Mažeikių r. Sedos lopšelis-darželis ,,Jurginėlis“, Mažeikių r. 

Viekšnių lopšelis-darželis ,,Liepaitė“, Mažeikių r. Tirkšlių darželis ,,Giliukas“, Mažeikių r. 

Auksūdžio darželis-daugiafunkcis centras.   

Programos vykdytojai: Mažeikių rajono savivaldybės administracija, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Mažeikių Merkelio Račkausko 

gimnazija, Mažeikių Gabijos gimnazija, Mažeikių r. Sedos Vytauto Mačernio gimnazija, Mažeikių r. 

Viekšnių gimnazija, Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija, Mažeikių Sodų pagrindinė 

mokykla, Mažeikių ,,Jievaro“ pagrindinė mokykla, Mažeikių r. Užlieknės pagrindinė mokykla, 

Mažeikių Pavasario progimnazija, Mažeikių Kalnėnų progimnazija, Mažeikių Senamiesčio 

progimnazija, Mažeikių Ventos progimnazija, Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio 

progimnazija, Mažeikių Kazimiero Jagmino pradinė mokykla, Mažeikių ,,Vyturio“ pradinė mokykla, 

Mažeikių ,,Žiburėlio“ pradinė mokykla, Mažeikių darželis-mokykla ,,Kregždutė“, Mažeikių r. 

pedagoginė psichologinė tarnyba, Mažeikių švietimo centras, Mažeikių moksleivių namai, Mažeikių 

sporto mokykla, Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcis centras, Mažeikių Vytauto Klovos 

03-02-02 uždavinys  

            Skatinti ir remti nevyriausybinių organizacijų veikią 

03-01-04 uždavinys  

Tobulinti mokytojų metodinę ir konsultacinę veiklą 

03-02-01 uždavinys  

Skatinti mokinių papildomos saviraiškos formų plėtojimą, programų ir 

projektų mokiniams rengimą ir vykdymą 
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muzikos mokykla, Mažeikių dailės mokykla, Mažeikių choreografijos mokykla, Mažeikių r. Viekšnių 

Vinco Deniušio meno mokykla, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Saulutė“, Mažeikių lopšelis-darželis 

,,Eglutė“, Mažeikių lopšelis-darželis Žilvitis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Bitutė“, Mažeikių 

lopšelis-darželis ,,Linelis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Buratinas“, Mažeikių lopšelis-darželis 

,,Delfinas“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis“, Mažeikių lopšelis-darželis ,,Berželis“, Mažeikių 

lopšelis-darželis ,,Pasaka“, Mažeikių r. Sedos lopšelis-darželis ,,Jurginėlis“, Mažeikių r. Viekšnių 

lopšelis-darželis ,,Liepaitė“, Mažeikių r. Tirkšlių darželis ,,Giliukas“, Mažeikių r. Auksūdžio 

darželis-daugiafunkcis centras, Viešoji įstaiga Mažeikių nevalstybinis Valdorfo darželis ,,Namučiai 

po smilga“, Jaunimo reikalų koordinatorius.   

Programos koordinatorius Apolinaras Stonkus, Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, tel. (8 443) 95333, mob. 8 614 86 010,  

el. p. apolinaras.stonkus@mazeikiai.lt. Pakaitinė narė – Ligita Diržininkienė, Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė, tel. Nr. (8 443) 95332, el. p. ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt. 

 

Programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos 

rodiklių reikšmės 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

rodiklis 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

 

03-01 tikslas. Užtikrinti švietimo 

programų kokybišką įgyvendinimą, 

tobulinant švietimo valdymą, 

mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo 

sistemą 

    

 

03-01-01 uždavinys. Sudaryti sąlygas 

ugdyti vaikus įvairių tipų mokyklose 

ir tobulinti švietimo įstaigų mokytojų 

ir vadovų kvalifikaciją 

   
SPP R-2.1-1 

SPP P-2.1.1-1 

E-03-01-

01-01 

Savivaldybės biudžeto dalis, tenkanti 

švietimui ir ugdymui (proc.) 
49,7 50,2 52,0  

E-03-01-

01-02 

Įstaigų, kuriose užtikrintas ugdymo 

organizavimas, dalis (proc.) 
100 100 100  

 

03-01-01-01 priemonė. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas ikimokyklinėse įstaigose 

   SPP P-2.1.2-1 

R-03-01-

01-01-01 

Ikimokyklinių įstaigų, įgyvendinančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, skaičius (vnt.) 

16 16 16  

 

03-01-01-02 priemonė. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų, 

bendrųjų ir specialiųjų programų 

įgyvendinimas bendrojo ugdymo 

mokyklose 

   SPP P-2.1.2-3 

R-03-01-

01-02-01 

Bendrojo ugdymo mokyklų, 

įgyvendinančių priešmokyklinio 

ugdymo, bendrąsias ir specialiąsias 

programas, skaičius (vnt.) 

17 16 16  

mailto:apolinaras.stonkus@mazeikiai.lt
mailto:ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt


6 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos 

rodiklių reikšmės 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

rodiklis 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

R-03-01-

01-02-02 

Ugdymo įstaigų, kuriose 

įgyvendinamos STEAM srities dalykų 

programos, skaičius (vnt.) 

10 10 10  

R-03-01-

01-02-03 

Ugdymo įstaigų, dalyvaujančių 

Tūkstantmečio mokyklų programoje, 

skaičius (vnt.) 

8 8 8  

 
03-01-01-03 priemonė. Neformaliojo 

vaikų švietimo programų vykdymas 
    

R-03-01-

01-03-01 

Neformaliojo ugdymo įstaigų, 

įgyvendinančių neformaliojo vaikų 

švietimo programas, skaičius (vnt.) 

7 7 7 SPP R-2.1-2 

R-03-01-

01-03-02 

Neformaliojo ugdymo įstaigas lankiusių 

vaikų skaičius (vnt.) 
2280 2360 2400  

 
03-01-02 uždavinys. Formuoti vaiko 

ugdymui palankią aplinką 
        

E-03-01-

02-01 

Asmenų, kuriems suteikta specialioji ir 

psichologinė pagalba, dalis nuo bendro 

mokinių ir vaikų skaičiaus (proc.) 

9,5 9,8 9,8  

 
03-01-02-01 priemonė. Mokinių 

vežiojimo organizavimas 
    

R-03-01-

02-01-01 

Mokinių, pavėžėtų iki artimiausios 

mokyklos, skaičius (vnt.) 
1278 1170 1170  

 
03-01-02-02 priemonė. Švietimo 

pagalbos teikimo galimybių plėtojimas 
   SPP P-2.1.2-2 

R-03-01-

02-02-01 

Pedagoginės psichologinės tarnybos 

suteiktų konsultacijų skaičius (vnt.) 
357 381 381  

 
03-01-03 uždavinys Užtikrinti 

higienos normų laikymąsi 
   SPP P-2.1.1-3 

E-03-01-

03-01 

Ugdymo procesui reikalingos aplinkos 

užtikrinimas savivaldybės ugdymo 

įstaigose (proc.) 

100 100 100  

 

03-01-03-01 priemonė. Mokyklų 

aprūpinimas baldais, buitinėmis, 

moderniomis organizacinėmis ir 

mokymo priemonėmis, specializuotų 

patalpų ir kabinetų aprūpinimas 

įrengimais ir mokymo priemonėmis 

    

R-03-01-

03-01-01 

Mokyklų, aprūpintų mokymo procesui 

būtinomis priemonėmis, skaičius (vnt.) 
9 9 9  



7 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos 

rodiklių reikšmės 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

rodiklis 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

R-03-01-

03-01-02 

Mokyklų, gaunančių finansavimą 

funkcionalumui užtikrinti, skaičius 

(vnt.) 

40 39 39  

 

03-01-04 uždavinys Tobulinti 

mokytojų metodinę ir konsultacinę 

veiklą 

    

E-03-01-

04-01 

Mokytojų, įgijusių kompetencijas, 

skaičius (vnt.) 
350 350 350  

 
03-01-04-01 priemonė. Švietimo 

poreikių įvertinimas 
    

R-03-01-

04-01-01 

Vykdytų mokinių tėvų ir mokinių 

apklausų skaičius (vnt.) 
2 3 3  

 
03-01-04-02 priemonė. Švietimo centro 

veiklos įvairovės didinimas 
    

R-03-01-

04-02-01 

Suorganizuotų kvalifikacijos kėlimo 

mokytojams renginių skaičius (vnt.) 
40 45 45  

 

03-01-04-03 priemonė. Mokytojų 

metodinės ir konsultacinės veiklos 

plėtojimas 

    

R-03-01-

04-03-01 

Suorganizuotų metodinių užsiėmimų ir 

konsultacijų mokytojams skaičius (vnt.) 
37 40 40  

 

03-02 tikslas. Tenkinti mokinių ir 

jaunimo papildomos saviraiškos 

poreikius, sudaryti sąlygas NVO 

veiklai 

    

 

03-02-01 uždavinys Skatinti mokinių 

papildomos saviraiškos formų 

plėtojimą, programų ir projektų 

mokiniams rengimą ir vykdymą 

    

E-03-02-

01-01 

Vasaros poilsio programų (iš dalies 

finansuojamų) skaičius (vnt.) 
3 3 3  

 

03-02-01-01 priemonė. Pilietiškumo, 

etninės kultūros, nusikalstamumo, 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo ir 

kitų prevencinių programų vykdymas 

    

R-03-02-

01-01-01 

Nepilnamečių, išvežtų į socializacijos 

centrus, skaičius (vnt.) 
0 0 0  

R-03-02-

01-01-02 

Vykdomų programų ir projektų 

mokiniams skaičius (vnt.) 
50 56 56  



8 

 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos 

rodiklių reikšmės 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

rodiklis 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

 

03-02-01-02 priemonė. Dorinių, 

meninių, muzikinių, dalykinių, 

pilietinių, sveikatingumo ir sporto 

renginių organizavimas 

    

R-03-02-

01-02-01 

Suorganizuotų dorinių, meninių, 

muzikinių, dalykinių, pilietinių, 

sveikatingumo ir sporto renginių 

skaičius (vnt.) 

794 812 812  

 

03-02-01-03 priemonė. Gabių mokinių 

skatinimas ir trūkstamų mokytojų 

pritraukimas 

    

R-03-02-

01-03-01 
Skatintų gabių mokinių skaičius (vnt.) 56 60 60  

R-03-02-

01-03-02 

Pritrauktų trūkstamų mokytojų skaičius 

(vnt.) 
4 5 5  

 

03-02-02 uždavinys Skatinti ir remti 

jaunimo ir nevyriausybinių 

organizacijų veiklą 

   
SPP P-2.5.1-2 

SPP P-2.5.2-2 

E-03-02-

02-01 

Savivaldybėje įgyvendinimų Jaunimo 

politikos programų skaičius (vnt.)  
7 7 7  

 

03-02-02-01 priemonė. NVO kūrybinių, 

veiklos ir organizacijų kompetencijų 

ugdymo projektų rėmimas 

    

R-03-02-

02-01-01 

Paramą gavusių jaunimo ir 

nevyriausybinių organizacijų projektų 

skaičius (vnt.) 

17 17 17  

 

03-02-02-02 priemonė. Jaunimo 

iniciatyvų projektų finansavimas, 

formalių jaunimo organizacijų, su 

jaunimu dirbančių organizacijų 

rėmimas projektų kofinansavimas 

    

R-03-02-

02-02-01 

Paremtų jaunimo ir nevyriausybinių 

organizacijų skaičius (vnt.) 
7 7 7  

R-03-02-

02-02-02 

Paremtų jaunimo ir nevyriausybinių 

organizacijų renginių skaičius (vnt.) 
2 3 3  

 

PRIEDAS. Lentelė. 2024–2026 metų Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo 

programos  tikslai, uždaviniai, priemonės, finansavimo šaltiniai, asignavimai ir kitos lėšos. 

 


